
UCHWAŁA NR XIX /144 /2016 

Rady Miejskiej w Chodczu 

z dnia 11 października 2016 r. 

w sprawie stwierdzenia braku podstaw do wygaśnięcia mandatu radnego Grzegorza 
Makowieckiego. 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 5 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 201 Ir. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz.550. Nr 102, poz. 588, Nr 134, 
poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281, z 2012r. 
poz.849, poz. 951, poz.1529, z 2014r. poz.179, poz.180, poz.1072, z 2015r. poz.1043, 
poz.1044, z 2015r. poz. 1043, poz. 1045, poz. 1923, poz.2281, z 2016r. poz. 1232, poz.1250.) 

Rada Miejska w Chodczu uchwala, co następuje: 

§ 1 

Stwierdza się brak podstaw do wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Chodczu 
Grzegorza Makowieckiego bowiem radny nie naruszył ograniczeń i obowiązków 
wynikaj ących z wykonywania mandatu radnego. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chodczu do niezwłocznego 
przesłania niniejszej uchwały Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNjCZĄCY RADY 

Anna T^rdo^ka 



UZASADNIENIE 

W dniu 30 sierpnia 2016 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Chodczu wpłynęła 
informacja od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, że żona Radnego Grzegorza 
Makowieckiego zatrudniona jest w Urzędzie Miasta i Gminy Cliodecz na stanowisku 
„zastępca slcarbnika gminy", natomiast Radny jest przewodniczącym Komisji Budżetowej. W 
świetle powyższego na Radzie Miejskiej ciąży obowiązek podjęcia stosownej ucłiwały. Po 
wysłuchaniu radnego na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chodczu 
ustalono, że informacje Wojewody Kujawsko-Pomorskiego są częściowo prawdziwe. Radny 
Grzegorz Makowiecki jest przewodniczącym Komisji Budżetowej. Żona radnego Grzegorza 
Malcowieckiego została zatrudniona w Urzędzie Miasta i Gminy Chodecz na podstawie 
konkursu ogłoszonego 15 kwietnia 2015r. na stanowisku zastępcy głównego księgowego. W 
schemacie organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy Chodecz nie ma stanowiska zastępcy 
skarbnika. 

Art. 24f paragraf 2 zawiera enumeratywny katalog stanowisk których nie mogą zajmować 
małżonkowie radnych, są to stanowiska członków władz zarządzających lub kontrolnych i 
rewizyjnych ani pełnomocnicy spółek handlowych z udziałem gminnych osób prawnych lub 
przedsiębiorców, w których uczestniczą takie osoby. Wybór lub powołanie małżonków 
radnych na te funkcje są z mocy prawa nieważne. Nieuprawniona jest wykładania 
rozszerzająca przytoczonego przepisu. Nie można więc stwierdzić, że zatrudnienie żony 
radnego na stanowisku zastępcy głównego księgowego w Urzędzie Miasta i Gminy Chodecz, 
narusza jakikolwiek przepis prawa, tym samym powodując niemożność sprawowania 
mandatu przez radnego Grzegorza Makowieckiego. 

Zgodnie z dyspozycją art. 383 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. 
U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.), przed podjęciem niniejszej uchwały, radnemu Grzegorzowi 
Makowieckiemu umożliwiono złożenie wyjaśnień. 

Radny Grzegorz Makowiecki nie naruszył obowiązków sprawowania mandatu radnego 
wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


